1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04 апреля 2021 г.                                                                                               № 09

О назначении очередного заседания Муниципального комитета Востокского

городского поселения и утверждении проекта повестки дня

Рассмотрев предоставленные документы к очередному заседанию
Муниципального комитета Востокского городского поселения, руководствуясь
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского
городского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить очередное заседание Муниципального комитета Востокского
городского поселения на 15 часов 14 апреля 2021 года.

2. Утвердить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения (прилагается).

3. Разместить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения и проекты решений на
официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Е.В. Ведяйкина

 2

Приложение
к распоряжению Председателя

Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 04.04.2021г. № 09

Проект повестки дня очередного заседания Муниципального комитета
Востокского городского поселения на 14.04.2021г.

1500 1505 Утверждение повестки дня
1505-1515
Вопрос 1

Информация об обеспечении проживающих в поселении и нуждающихся в
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями по
договорам социального найма, а также граждан по договорам
коммерческого найма
докладчик: Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1515-1525
Вопрос 2

Информация об участии в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
докладчик: Петрова О.Н., директор МКУ «Административно-
хозяйственного управления Востокского городского поселения»

1525-1530
Вопрос 3

Информация об оказании поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных
статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях»
докладчик: Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского
поселения

1530-1535
Вопрос 4

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 25.06.2020 № 148 «О порядке и условиях
распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального
имущества Востокского городского поселения, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»
докладчик: Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1535-1540
Вопрос 5

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 18.02.2020 № 133 «Об установлении размера
платы на содержание и текущий ремонт общего имущества
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда и для
собственников жилых помещений, не принявших соответствующее
решение на их общем собрании»
докладчик: Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1540-1545
Вопрос 6

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об
исполнении бюджета Востокского городского поселения»
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1545-1555
Вопрос 7

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О структуре Муниципального комитета Востокского городского
поселения 4 созыва».
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета

 3

Востокского городского поселения
1555-1600
Вопрос 8

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О контрольной палате Востокского городского поселения»
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1600-1610
Вопрос 9

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 29.11.2013
№ 123 «Об установлении оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского
городского поселения»
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1610-1615
Вопрос 10

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 18.03.2021 № 7-3-
2021/664 на решение муниципального комитета Востокского городского
поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера»
докладчик: Кисткина О.А., помощник прокурора Красноармейского района

1615-1625
Вопрос 11

О декларационной компании за 2020 год
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1625-1635
Вопрос 12

Об информации об обращениях избирателей.
докладчики: депутаты Муниципального комитета Востокского городского
поселения

1635-1645
Вопрос 13

Разное